
 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr  9/2020 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach  

z dnia 30 września 2020 roku 

w sprawie: powołania koordynatora do spraw dostępności 

 

 Na podstawie art. 14 i art. 59 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1062) oraz art. 33 

ust. 1-5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713) 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Wyznaczam koordynatora do spraw dostępności w osobie Zastępcy Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach – Panią Justynę Jędrocha. 

2. Wyznaczona osoba pełnić będzie obowiązki wynikające z ustawy o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 2 

Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Kierownik Ośrodka 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Spytkowicach  

  /-/ mgr Agnieszka Michałek – Śmieszkowicz                       

 

 

 



 

PLAN DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SPYTKOWICACH NA RZECZ 

POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI  

NA LATA 2020-2021 

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062, z póź. zm.) ustala się plan 

działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami: 

Lp. Zakres działalności Osoba 

odpowiedzialna 

Sposób realizacji  Termin 

1.  Powołanie koordynatora do 

spraw dostępności  

Kierownik 

Ośrodka 

Zarządzenie Do 30 

września  

2020 roku 

2. Podanie do publicznej 

wiadomości danych 

koordynatora do spraw 

dostępności 

Kierownik 

Ośrodka 

Umieszczenie 

informacji w budynku 

Ośrodka oraz na 

stronie internetowej 

Ośrodka 

Do 30 

września 

2020 roku 

3. Analiza stanu obiektów i 

pomieszczeń pod względem 

dostosowania do potrzeb osób 

ze szczególnymi potrzebami 

wynikająca z przepisów ustawy 

Koordynator  Przegląd stanu 

dostosowania obiektu 

i pomieszczeń 

Do 30 

listopada  

2020 roku 

4. Wspieranie osób ze 

szczególnymi potrzebami  

Koordynator 

Administrator 

Strony 

Internetowej 

Działania mające na 

celu ułatwienie 

dostępu 

architektonicznego, 

cyfrowego oraz 

informacyjno -

komunikacyjnego. 

Realizacja 

w całym 

okresie 

działania 

koordynatora 

5 Przyjmowanie uwag i sugestii 

w zakresie dostępności 

1) architektonicznej 

2) cyfrowej 

3) informacyjnej  

Koordynator Pozyskiwanie uwag  

i opinii od 

mieszkańców Gminy 

Spytkowice 

dotyczących 

Realizacja 

w całym 

okresie 

działania 

koordynatora 



 

4)komunikacyjnej  ewentualnych zmian 

w dostępności 

Ośrodka 

6. Dokonanie diagnozy w zakresie 

dostępności alternatywnej  

Koordynator Wskazanie sposobów 

zapewnienia wsparcia 

osobom ze 

szczególnymi 

potrzebami w 

niezbędnym zakresie 

dla tych osób poprzez 

np. wykorzystanie 

nowoczesnych 

technologii, 

zapewnienie 

pracownika lub 

wolontariusza lub 

innej osoby do 

pomocy osobom ze 

szczególnymi 

potrzebami. Uzyskanie 

informacji pisemnych 

ze wskazaniem na 

wymagania o 

charakterze 

zapewniającym 

wsparcie, wynikające z 

zapisów art. 7 

Do 31 grudnia 

2020 roku 

7.  

 

 

 

 

 

 

Przekazanie danych zbiorczych 

do raportu 

Koordynator Przekazanie do 

Kierownika Ośrodka 

zebranych danych w 

zakresie realizacji 

uwag odnoszących się 

do stwierdzonych 

istniejących przeszkód 

Do 1 marca 

2021 roku 



 

 w dostępności 

osobom ze 

szczególnymi 

potrzebami i zaleceń 

dotyczących usunięcia 

tych wad 

8. Monitorowanie działalności 

Ośrodka pod kątem 

dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami 

Koordynator 

Kierownik 

Ośrodka 

Monitorowanie 

Ośrodka pod 

względem dostępności 

osobom ze 

szczególnymi 

potrzebami 

Realizacja 

w całym 

okresie 

działania 

koordynatora 

 

 

       


